
= n Bfl P0sti '!P 8H POJIA" d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA
UPMVA DRUSWA

Broj: U.D{l-0+1330/20

Sarajevo, 1 5. 1 0.2020.godine

Na osnoru tlana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama (,,Slurbeni glasnik BiH,, broj: 39/14),
dlana 45. statuta "JP BH PosTA' d.o.o. Sarajevo, i elana 14. stav (2) pravitnika o javnim
nabavkama "JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, broj: U.D01-3.2-S233I15 od da.03.2015. godine, te
prijedloga - preporuke Komisije za nabavku Stampada i mreZne opreme u,Jp BH poata" d.o.o.
Sarajevo broj: 07.+11-9-1U20-23 od 13.10.2020.godine, Uprava DruStva na svojoj
36.elehronskoj sjednici odrranoj I5.10.2020. godine, don osi:

I
U postupku javne nabavke Stampaea i mre2ne opreme u,Jp BH posta" d.o.o. Sarajevo, ovom
odlukom vrSi se izbor najpovoljnijeg ponudaca za LOT-,!: ,,COIIIMERCE ENGINEERING,, d.o.o.
Mostar, Trg lvana Krndelja 36, 88000 ilostar, sa ukupnom vrijednoi6u ugovora od
194.800,01 K bez ura6unatog PDV€, odnoso 227.916,01 KM sa uraCunatim pDV-om.

il
lzabrani ponudac je u svojoj ponudi dostavio dokaze predvidene elanom 4s. zakona o javnim
nabavkama u formi i sadriaju kako je to zahtuevano u tenderskoj dokumentaciji ovog postupka
nabavke te nema obavezu po toj osnovi.

u
Po okondanju roka za 2albu odnosno po pravosna2nosti ove odluke, ugovomi organ 6e pozvati
izabranog ponudada, radi zakljudenja ugovora kojim Ce se regulisati medusobna piava i obaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahgevima - uslovima ugovornog organa navedenim u
tenderskoj dokumentaciji i zakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaranja.

OBRAZLO2ENJE:

Na osnovu odluke o pokretanju postupka javne nabavke robe: Nabavka gtampaEa i mreine
opreme broj u.D.-01-0+10850/20 od 18.08.2020. godine a Rjesenja Generatnog dareKora o
imenovanju komisije za provodenje postupka nabavke robe: Nabavka stampaca i miezne opreme
broj:01-11-$1072G62o od 19.08.2020. godine, KomisUa je provela poitupak javne nabavke,
putem otvorenog postupka sa objavljivanjem obavjestenja o nabavci, btoj 238-1-1420-34s4no
od 02.09.2020.9odine na Portalu JN.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odrzano je dana 0'l.10.2020.godine u
12:15 sati, u Banket sali Generalne direkcue "Jp BH posTA" d.o.o. sarajevo, obala Kuflna bana
br. 8, o 6emu je saeinjen poseban zapisnik o otvaranju ponuda broj: oz.4-i1-g-1u2y20l20 sL kojije sastavni dio ovog lzvjestaja. Zapisnik sa otvaranja ponuda je dana o1.1o.2o20.godine
proslijeden putem emaila ponuda6ima na adrese infoctsibih@comtrade.ba i orodaja@orintei.ba. a
kopija urueena ovla5tenom predstavniku ponudaia gosp. eOii UariZ .

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONI,IOAcA

za nabavku StampaCa imreine opreme u ,,JP BH poata,,d.o.o. Sarajevo
za LOT-I

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroicvo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroiovo, BiH
lcl: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743i.-mqil: kobiner@porto.bo

Otsi.Etirud i., So.oirw b.. ri...nio 065-O.t.s.O6-OOl t96
ld.ntfilodoni b,. a2ooaar2tooot; pt v br too6a22tOoO5; por.:nibr OtOr9r29

konlokl ccnlor(tuz
www. poslo . bo

'uro -
1Ao



Na Protokot Drustva do roka odredenos za prijem ponuda (o1.ro.2o2o.3i}"EydT1ttr1t"ti
pristigle ponude slijede6ih ponuda6a:

-
--
YBI'POSTI 'JP 8H PoSIA'd.o.o. Soroievo

Red.br Naziv ponudaEa Ukupna cijena ponude bez PDV-a,
(KM)

1

,,COMMERCE ENGINEERING.. d.o.o.
Mostar, Trg lvana Kmdetja 36, 88000
Mostar

194.800,01 KM

7a LOT 1 (Struktura radunarske opreme (skener, itampa6, fotokopir):

1. ,,PRINTEX" d.o.o. Sarajevo, Hasana Susica 9 i 1 1, 71OOO Sarajevo,
2. ,,COiltrlERCE ENGINEERING,, d.o.o. Mostar, Trg tvana Kmdelja 36, 88000 Mostar,

Komisija je, nakon zavrSenog otvaranja ponuda, pristupila analizi i utvrdivanju validnosti prispjelih
ponuda, te konstatovala slijedece:

l. Da ponuda ponudada ,,PRINTEX" d.o.o. Sarajevo, Hasana SuSica 9 i 1.l,71OOO Sarajevo,
sa ukupnom vrijednosti ponude za LOTI, bez uraeunatog pDV-a u iznosu od 209.9i2,97
Kii, ne ispunjava sve zah$eve ugovomog organa definisane u tenderskoi dokumentaciji,
pa je shodno tome ocijenjena neprihva jivom za ugovomi organ i ne mo2e biti predmet
vrednovanja zbog sljede6ih dinjenica:

,,PRINTEX" d.o.o. Sarajevo, Hasana Su5i6a 9 i 11, 71OOO Sarajevo u svojoj ponudi za
LOTI broi: 108120 od 01.10.2020.godine nije dostavio Garanciju za ozbitjnosi ponude, a
sto je propisano taekom 8.8. TD, odnosno ispunjava uslov iz elana 69. stav (4) pod b)
Zakona o javnim nabavkama (StuZbeni list BiH br.39/14).

"8.8.1 Da bi ucestvovali u postupku javne nabavke za Lorl ponudaci trcbaju dostaviti u
oiginalu bezuslovnu bankansku gannciju za ozbitjnost ponude, (u datjem tekstu:
ganncija za ponudu). lznos tnrene ganncije za ponudu : ukotiko podnzumijeva LOT|
ganncija za ponudu je 2.0@,00 KM (slovima: ctuijehiljade KM), i mora da vaZi u titavom
peridu oqije ponude; ukoliko se ponuda dnosi na LOT2 iti LOT3 ganncija za ozbiljnost
ponude nije obavezna."

Da ponuda ponudaea ,,COM]UIERCE ENGINEERING" d.o.o. Mostar, Trg lvana Kmdelja
36, 88000 Mostar,za LOT1 sa ukupnom vrijednosti ponude, bez uradunatog pDV-a u
iznosu od 194.800,0'l KM, ispunjava sve zahtjeve ugovomog organa definisane u
tenderskoj dokumentacUi, tj., ispunjava pravne, ekonomske i tehnicke uslove utvrdene
tenderskom dokumentacijom, te je ista ocijenjena orihvauiivom.

Na o_snovu gore navedenog, a shodno utvrdenom kriteriju "najni2a cijena', komisija utvrduje
konadnu rang-listu ponudaca, koji su ispunili kvalifkacione uslove, sa uradunatim popustom ibez
PDV-a, kako slijedi:

Za LOT-I:

obzirom da je samo jedan ponudac dostavio kvalifikovanu ponudu, nema uslova za
provodenje e-aukcue na Portalu javnih nabavki kako je i propisano tenderskom
dokumentacijom broj: 07.4.-11-9-10420-13120, a sve u skladu sa piavilnikom'o ustovima inadinu
koristenja e-aukcUe ("sluzbeni glasnik', broj 66/16) u kojoj ce ucestvovati ponudaei eije su ponude
ocijenjene kao prihvatljive.

'JP BH POSTA'd.o.o. Soroicvo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
T.l: +387 33 252 613; Fox: + 3E7 33 252 743; c-moil: kobincr@porlo.bo

Opain ti rud 
'r 

So.oi.vu br. ri.{.oio 065-O-t 9-06-00| 196
ld.nliGkocioni br. 42ooaarrt 0OOr; pDV br 2OO6t21ttOOO5j ?or.zni !r. Oto79rr9

konloh canlor

(ts:'z
www.posto. bo



::=.-
q Bfi POSIA 'JP 8H POJIA' d.o.o. Soroi.vo

GENERATNA DIREKCIJA

Obzirom da ponuda ponudaea ,,COlrllulERCE ENGINEERING" d.o.o. Mostar, Trg lvana Kmdelja
36, 88000 Mostar, u popunosti odgovara tra2enim tehnidkim zahgevima Ugovomog organa, ida
ovaj ponutlad ispunjava sve formalnGpravne, tehnieke i ekonomske uslove odnosno zahgeve
Ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda prihvadjiva za ugovomi organ, data je
preporuka Ugovomom organu da se u predmetnom postupku javne nabavke izvrsi dodjela ugovora
navedenom ponudadu.

Cijene6i navedeno donesena je odluka kao u dispozativu.

PRAVNA POUM: Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i
koji smaka da je ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise
odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akatia ima pravo uloiiti Zalbu ugovomom
organu u roku od 10 (deset) dana po prijemu odluke o izboru, shodno 6lanu 99. i dlanu 101.
Zakona o javnim nabavkama.

Dostiaviti:
- Sehor za razvoj i informacioni sistem (Nosioc posla)
- Marketing ( za objavu)
- SeKor za EKF poslove
- Odjeljenje za Javne nabavke
- Ponudaeima putem odjeljenja za javne nabavke
- ala

'JP BH POSTA"d.o.o. Soroicvo, Obolo (ulino bono 8, 71000 Soroicvo, BiH
Tcl: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743;.-moil: kobinct@posto.bo

Opai'Eti tud u Soroi.vu b.. d.a.nio 055-O-r.s-O6.OOl 196
ld.ntifilocioni br. a2OOaar2tOOOr, FOV br 2006!2210005; po..znib. Oto7tr29

Mi

/

konlokl cenlo.(tvz
www. poslo. bo


